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Białystok, dnia 27.03.2018 r.

ZP/III/18/323
WYJAŚNIENIA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA                        

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego (sprawa nr 30/2018).

Zamawiający, Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2  ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ):

Załącznik nr 1.1 -1.4 do SIWZ, arkusz parametrów granicznych:

Pakiet nr 2 (Holter RR – 3 szt.)

1. Czy zamawiający dopuści do postępowania holtery ciśnieniowe spełniające wszystkie wymagane parametry techniczno zawarte w załączniku nr 1.2 bez poniższych wymagań?:

• „Walidacje dołączone do rejestratora ciśnienia krwi w klasie A/A, Walidacje tylko dla dorosłych”

Odpowiedź: Tak. 
2. Pkt. 3  Kolorowy graficzny wyświetlacz.

Czy Zamawiający dopuści wyświetlacz monochromatyczny?

Oferowane przez nas, najnowszej technologii rejestratory Mobil-O-Graph, posiadają monochromatyczny wyświetlacz LCD, na którym pojawiają się dane alfanumeryczne. W tym rodzaju rejestracji nie ma konieczności użycia kolorowego, graficznego, wyświetlacza.

Odpowiedź: Tak.

3. Pkt. 5 Podział doby na 2 okresy pomiarowe dzień i noc z możliwością pomiarów: w dzień co 15, 30, 60, 120 minut, w nocy co 15, 30, 60, 120 lub 240 minut.

Czy Zamawiający dopuści podział doby na 4 okresy pomiarowe dzień i noc, z możliwością pomiarów co: 2, 3, 4, 5, 6, 10, 12, 15, 20, 30, 60 minut?

Oferowane oprogramowanie umożliwia podział doby na 4 podokresy.

W dowolnym podokresie możliwe jest  określenie częstotliwości pomiarów.

Dodatkowo użytkownik może zadeklarować przerwę w badaniu, wybierając parametr 0, „Zero pomiarów na godzinę”.  W praktyce taki podział jest optymalny.  

Odpowiedź: Nie.

4. Pkt. 6 Zakres mierzonego ciśnienia min. 0 ÷ 280 mmHg
Dopuszczony jest aparat z zakresem pomiaru ciśnienia skurczowego w zakresie 60 – 260 mm Hg, rozkurczowego w zakresie 30 – 200 mm HG.
Czy Zamawiający dopuści zakres mierzonego ciśnienia 0 ÷ 300 mmHg?
Czy dopuszczony będzie aparat z zakresem pomiaru ciśnienia skurczowego w zakresie 60 – 290 mm Hg, rozkurczowego w zakresie 30 – 195 mm Hg? 

W oferowanym systemie zakres mierzonego ciśnienia jest większa od wartości wymaganej. Różnica zakresu pomiaru ciśnienia rozkurczowego, pomiędzy wartością wymaganą, a oferowaną jest minimalna.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zakres mierzonego ciśnienia 0 ÷ 300 mmHg. Zamawiający dopuszcza aparat z zakresem pomiaru ciśnienia skurczowego w zakresie 60 – 290 mm Hg, rozkurczowego w zakresie 30 – 195 mm Hg.
5. Pkt. 24 Mankiet pomiarowy dla dorosłych o rozmiarze: 25 ÷ 35 cm (±1 cm).

Czy Zamawiający dopuści system z trzema rękawami pomiarowymi o rozmiarach: 20-24, 24-32 cm i 32-38 cm.?

W zestawie z aparatem rejestrującym standardowo znajdują się mankiety pomiarowe w trzech rozmiarach. Użytkownik ma możliwość dokładnego dopasowania wielkości rękawa pomiarowego do średnicy ramienia pacjenta. Użycie jednego rozmiaru rękawa pomiarowego dla różnych średnic ramienia pacjentów wpływa negatywnie na poprawność pomiarów ciśnienia tętniczego.

Odpowiedź: Tak.

6. Dotyczy pkt. 3. Czy Zamawiający dopuści do postępowania holter RR Boso TM-2430 firmy Bosch&Sohn z wyświetlaczem znakowym wskazującym wyniki pomiarów, z informacją o błędach, trybie pracy i stanie akumulatorów?

Odpowiedź: Tak.

7. Dotyczy pkt. 15. Czy Zamawiający dopuści do postępowania holter RR Boso TM-2430 firmy Bosch&Sohn z prezentacja na wyświetlaczu wyniku ostatniego pomiaru, z możliwością wyłączenia tej funkcjonalności?

Odpowiedź: Tak.

8. Dotyczy pkt. 21. Czy Zamawiający dopuści do postępowania holter RR Boso TM-2430 firmy Bosch&Sohn z prezentacją trendu ciśnienia skurczowego, rozkurczowego, średniego, ciśnienia tętna i rytmu serca z możliwością wyboru filtru: dzień, noc i całość?

Odpowiedź: Tak.

9. Dotyczy pkt. 23. Czy Zamawiający dopuści do postępowania holter RR Boso TM-2430 firmy Bosch&Sohn z prezentacją tabelaryczną procentowego udziału poszczególnych pomiarów w stosunku do wyznaczonych wartości granicznych: filtry dzień, noc i całość, wartości minimalne, maksymalne i średnie dla skurczowego, rozkurczowego i pulsu?

Odpowiedź: Tak.

10. Pytanie do pkt 3

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy Holter RR posiadający wyświetlacz monochromatyczny, który w sposób jednoznaczny pozwala na odczyt pomiarów?

Odpowiedź: Tak.

11. Pytanie do pkt 5

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy Holter RR który umożliwia podział doby na dzień i noc oraz pomiar w odstępach 5, 10, 15, 20, 25, 30, 40, 60 i 90 minut co daje większą możliwość diagnostyki?

Odpowiedź: Tak.

12. Pytanie do pkt 23

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy Holter RR, który prezentuje analizę badania w postaci tabelarycznej?

Odpowiedź: Tak.

13. Pytanie do pkt 23

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy holter RR, z mankietem dla dorosłych o rozmiarze 24-32 cm?

Odpowiedź: Tak.

14. Czy zamawiający wymaga, aby holter działał w ramach oprogramowania, które umożliwia nie tylko archiwizowanie wyników holtera ABPM, ale również holtera EKG, EKG, spirometrii, ergospirometrii i próby wysiłkowej?

Odpowiedź: Nie wymaga.

Pakiet nr 3 (Aparat EKG – 1 szt.)

15. Pytanie do pkt 3

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG posiadający jedynie przewodowy system akwizycji sygnału EKG?

Odpowiedź: Tak.

16. Pytanie do pkt 11

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG, który nie wyświetla na ekranie aktualnego czasu jednakże umieszcza go na wydruku badania?

Odpowiedź: Tak.

17. Pytanie do pkt 14

Czy zamawiający dopuści aparat EKG który nie posiada funkcji zapisu na pendrive jednakże, umożliwia nieograniczony zapis za pomocą przewodu w pamięci komuputera ?

Odpowiedź: Tak.

18. Pytanie do pkt 15

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG o paśmie przenoszenia 0,05-170 Hz?

Odpowiedź: Tak.

19. Pytanie do pkt 24

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG, który umożliwia wydruk w trybie ręcznym: 3, 4, 6, 12 kanałów z konfigurowaną grupą kanałów?

Odpowiedź: Tak.

20. Pytanie do pkt 26

Czy zamawiający wymaga aby czułość zapisu aparatu EKG wynosiła 2,5, 5, 10, 12.5, 20 mm/mV ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

21. Pytanie do pkt 33

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy Aparat EKG którego rozdzielczość przetwarzania wynosi 13 bitów?

Odpowiedź: Tak.

22. Pytanie do pkt 34

Czy zamawiający dopuści aparat EKG posiadający wysokiej klasy przewodowy system akwizycji sygnału EKG?

Odpowiedź: Tak.

23. Pytanie do pkt 35

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy przewód bez możliwości wymiany pojedynczych odprowadzeń?

Odpowiedź: Tak.

24. Pytanie do pkt 36

Czy zamawiający dopuści aparat EKG posiadający możliwość rozbudowy o jednokierunkową komunikację zewnętrzną przez LAN, WLAN, USB, Modem?

Odpowiedź: Tak.

25. Pytanie do pakietu 3

Czy zamawiający wymaga aby aparat miał możliwość rozbudowy o profesjonalną spirometrię (spirometria wdech-wydech, min. 49 parametrów)?

Odpowiedź: Nie wymaga.

26. Pkt. 9 Czy Zamawiający dopuści aparat bez tej funkcji?
Odpowiedź: Tak.

27. Pkt. 10 Czy Zamawiający dopuści aparat bez tych funkcji?
Odpowiedź: Tak.

28. Pkt. 14 Czy Zamawiający dopuści aparat, który umożliwia zapis EKG na karcie SD?

Odpowiedź: Tak.

29. Pkt. 15 Czy Zamawiający dopuści aparat z pasmem przenoszenia 0,04 ÷ 150 Hz?

Odpowiedź: Tak.

30. Pkt. 20 Czy Zamawiający dopuści prędkość zapisu 5, 12,5, 25, 50mm/s?

Odpowiedź: Tak.

31. Pkt. 36 Czy Zamawiający dopuści możliwość rozbudowy o 2-kierunkową komunikację zewnętrzną poprzez wymienione oprócz USB?

Odpowiedź: Tak

Pakiet nr 4 (Aparat do mierzenia ciśnienia – 5 szt.)

32. Czy Zamawiający dopuści do postępowania ciśnieniomierz ProBP 2400 firmy Welch Allyn z pamięcią obejmującą 3 pomiary? Pamięć większej ilości pomiarów, bez opcji identyfikacji pacjenta niesie ze sobą ryzyko niewłaściwego przypisania wyników badania do niewłaściwych pacjentów.

Odpowiedź: Tak.
33. Czy Zamawiający dopuści do postępowania ciśnieniomierz ProBP 2400 o rozmiarach 200 x 125 x 90 mm wyposażony w uchwyt do wygodnego przenoszenia. Rozmiar ciśnieniomierza nie jest istotnym elementem wpływającym na jakość pracy personelu.

Odpowiedź: Tak.
34. Czy Zamawiający dopuści do postępowania ciśnieniomierz ProBP 2400 zasilany z akumulatorów Ni-Mh umożliwiających wykonanie do 500 pomiarów na w pełni naładowanych akumulatorach?

Odpowiedź: Tak.
Załącznik nr 5, wzór umowy

35. Dotyczy Wzoru umowy, par. 11, ust. 11
Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji urządzenia. W się naprawy ponad terminy określone w umowie. W związku z tym zwracamy się z prośbą o zmianę treści ust. 11 i nadanie mu brzmienia:

„Okres gwarancji ulega przedłużeniu naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, a o czas przedłużającej o czas, czas przedłużającej się naprawy ponad terminy określone w umowie. Czas planowych przeglądów Sprzętu przeprowadzanych bez zwłoki, nie wydłuża okresu gwarancji.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
36. Dotyczy Wzoru umowy, par. 12, ust. 2
Naprawy urządzenia, będącego przedmiotem umowy, ze względu na swoją specyfikę powinny być  wykonywane tylko i wyłącznie przez autoryzowany przez producenta serwis. Wykonawca nie może zagwarantować prawidłowości naprawy wykonanej przez serwis nieautoryzowany. W związku z tym prosimy o potwierdzenie, że w razie zaistnienia przesłanki, określonej w par. 12 ust. 2 Umowy naprawa, serwis, konserwacja lub przegląd zostanie zlecony podmiotowi, posiadającemu autoryzację producenta. Ponadto, prosimy o potwierdzenie, iż  Wykonawca nie ponosi żadnej odpowiedzialności za skutki, zarówno bezpośrednie jak i pośrednie,   naprawy przeprowadzonej przez nieupoważniony podmiot.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
37. Dotyczy Wzoru umowy, par. 14, ust. 1
W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1- 0,2 % wartości przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu.

Zgodnie z Kodeksem cywilnym karę umowną można naliczyć w wypadku zawinionego działania lub zaniechania, więc Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. Wykonawca nie powinien odpowiadać za opóźnienie wywołane np. siłą wyższą, działaniem organów administracji. W związku z tym proponujemy, aby w omawianym punkcie słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
